CONECTOR TODO ROSCA PARA MADERAS
DURAS
CERTIFICACIÓN MADERAS DURAS
Punta especial con geometría de tipo diamante y rosca dentada con
muescado. Certificación ETA-11/0030 para uso con maderas de alta
densidad sin pre-agujero o con agujero piloto adecuado. Homologado
para aplicaciones estructurales con solicitaciones en cualquier dirección
con respecto a la fibra (0° ÷ 90°).

G
Z
H
X
X
X
d1
L
b
dK
d2
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
 6
TX30
VGZH6140 140 130 25
VGZH6180 180 170 25
VGZH6220 220 210 25
VGZH6260 260 250 25
VGZH6280 280 270 25
VGZH6320 320 310 25
VGZH6420 420 410 25
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
GEOMETRÍA Y CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS
NOTAS: bajo pedido disponible en versión EVO.
GEOMETRÍA

(hardwood)
fresno
(hardwood)
LVL de haya
(beech LVL)
Parámetro de resistencia
a extracción
fax,k [N/mm2] 11,7 22,0 30,0 42,0
Densidad asociada ρa [kg/m3] 350 530 530 730
Densidad de cálculo ρk [kg/m3] ≤ 440 ≤ 590 ≤ 590 590 ÷ 750
Para aplicaciones con materiales diferentes consultar ETA-11/0030.
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
8
TX 40
VGZH8200 200 190 25
VGZH8240 240 230 25
VGZH8280 280 270 25
VGZH8320 320 310 25
VGZH8360 360 350 25
VGZH8400 400 390 25
VGZH8440 440 430 25
156  |  VGZ HARDWOOD  |  MADERA
L
b
Sg Sg 1010 Tol.